
Stránka 1 z 4

Dohoda o narovnání

ke Kupní a servisní smlouvě "Nákup výplatního stroje"

č. OLP/3272/2017

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 107-6482590257/0100   

dále jen "kupující"

a 

EVROFIN Int. spol. s.r.o.

se sídlem Sienkiewiczova 2072/2, 400 11 Ústí nad Labem  

IČO: 49098934

DIČ: CZ49098934  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Milan Poživil, jednatel společnosti  

bankovní spojení: ČSOB a.s. Ústí nad Labem

číslo účtu: 2640810/0300

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5548     

dále jen "prodávající"

takto:



Stránka 2 z 4

Článek I.
Předmět narovnání

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o narovnání uzavřely s cílem upravit mezi nimi 

níže uvedená sporná práva a povinnosti vzniklá na základě Kupní a servisní smlouvy "Nákup 

výplatního stroje" č. OLP/3275/2017, kterou smluvní strany uzavřely dne 11. 10. 2017 (dále 

jen „smlouva“).

2. Dle výše uvedené smlouvy se prodávající zavázal dodat zboží: 1ks frankovacího 

(výplatního) stroje Neopost IS 480 s příslušenstvím, a neprodleně po jeho dodání zboží 

sestavit a zprovoznit, zaškolit obsluhu, přihlásit stroj u České pošty, s.p.  K dodání zboží a 

zapojení do provozu došlo dne 7. 2. 2018, ale výplatní stroj již den na to vykazoval chybové 

hlášky a poštu nebylo možné vypravovat. Kupující jej tedy reklamoval a po vyhodnocení 

stavu pověřeným technikem prodávajícího byla jeho nefunkční část odvezena k opravě. 

Místo toho kupující používal původní dožitý výplatní stroj, který prodávající opětovně 

zprovoznil.

3. Vady zboží prodávající odstranil až 19. 4. 2018, čímž došlo k prodlení s odstraněním vad 

díla o 68 dní. (Podle smlouvy je prodávající povinen vadu zboží odstranit nejpozději však 

do následujícího pracovního dne ode dne doručení oznámení kupujícího o vadách zboží. 

Tato lhůta k odstranění vad zboží byla nastavena zejména proto, že kupujícímu by působilo 

značné potíže, kdyby nemohl byť i jen po několik dní používat žádný výplatní stroj 

k vypravování svých poštovních zásilek.) V prodlení tak prodávající byl v době od 10. 2. 

2018 včetně do odstranění vad díla. Smluvní pokuta za toto prodlení dle čl. XI. odst. 2 

smlouvy tak činí 119.779,11 Kč. Kupujícímu v důsledku tohoto prodlení nevznikla škoda, 

protože zatím používal starý výplatní stroj.

4. Podle vyjádření prodávajícího prodlení s odstraněním vad zboží nebylo způsobeno poruchou 

samotného výplatního stroje, ale SW blokací tzv. poštovního metru, ve kterém jsou nahrána 

veškerá data o poštovném a do kterého nemá prodávající možnost zasahovat. Proto byl 

prodávající nucen tuto záležitost řešit se samotným výrobcem výplatního stroje, společností 

Neopost, a následně i s Českou poštou s.p. Prodávající se s takovou závadou doposud 

nesetkal, její vznik nemohl ovlivnit. Vada byla nakonec odstraněna ve spolupráci se 

společností Neopost a Českou poštou, s.p., a to výměnou příslušné registrované jednotky u 

České pošty, s.p. za novou.

5. Mezi smluvními stranami tak vznikl spor o to, zda má kupující nárok na smluvní pokutu 

v celém rozsahu, bez ohledu na to, že prodávající neměl možnost bez asistence třetích stran 

zasahovat do výplatního stroje tak, aby mohl vady včas odstranit, nebo zda by uplatnění 

smluvní pokuty v plné výši ze strany kupujícího bylo vzhledem k uvedeným okolnostem 

v rozporu s dobrými mravy.

6. Potřeba uzavření této dohody o narovnání plyne ze snahy smluvních stran předejít 

případnému soudnímu sporu, ve kterém by bylo zejména nejisté, zda soud sníží či nesníží 

smluvní pokutu dle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění. 



Stránka 3 z 4

Článek II.
Narovnání

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly na níže uvedeném narovnání.

2. Kupující s ohledem na objektivní okolnosti, které prodávající nemohl ovlivnit a které vedly 

k jeho prodlení s odstraněním vad zboží v rozsahu 68 dnů, promíjí prodávajícímu část 

smluvní pokuty za prodlení podle článku XI. odst. 2 smlouvy ve výši 59.889,- Kč.

3. Prodávající prohlašuje, že uznává nároky kupujícího na část smluvní pokuty za prodlení 

s odstraněním vad zboží podle článku XI. odst. 2 smlouvy ve výši 59.890,11 Kč. Tuto část 

smluvní pokuty se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit na účet 

č. 19-7964200287/0100, a to nejpozději do 15 dnů od účinnosti této dohody o narovnání. 

4. Jakožto kompenzaci za vzniklé potíže prodávající touto dohodou kupujícímu slevu 

prodloužuje záruku na výplatní stroj z původně dohodnuté doby 24 měsíců dle článku VIII. 

odst. 1 smlouvy na 30 měsíců. S ohledem na to je nové znění článku VIII. odst. 1 smlouvy 

smluvními stranami sjednáno takto: 

"Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 30 měsíců od předání bezvadného 

zboží. Záruční doba běží od dne předání a převzetí zboží v souladu s článkem IV. této 

smlouvy."

5. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

Článek III.
Veřejná podpora

1. Finanční prostředky prominuté dle článku II. odst. 2 této dohody mají charakter podpory de 

minimis podle nařízení Evropské komise č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 24. 12. 2013. Podpora „de minimis“ poskytnutá jednomu subjektu nesmí 

za tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období používaná prodávajícím přesáhnout částku 

odpovídající 200.000,- EUR. Prodávající bere na vědomí, že dle zákona č. 215/2004 Sb. je 

kupující povinen do 5 pracovních dnů od podpisu této dohody zaznamenat údaje o 

poskytnuté podpoře de minimis do centrálního registru podpor de minimis. Vyjde-li při 

zaznamenávání údajů do centrálního registru najevo, že je limit prodávajícího pro poskytnutí 

podpory de minimis vyčerpán, prodávajícímu zaniká nárok na prominutí smluvní pokuty a 

tato dohoda se v této části od počátku ruší. Zrušení části dohody podle tohoto odstavce, 

týkající se prominutí smluvní pokuty dle článku II. odst. 2 této dohody, nemá vliv na uznání 

nároků kupujícího prodávajícím podle článku II. odst. 3 této dohody ani na novou záruční 

lhůtu dle článku II. odst. 4 smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy překážky, které by bránily poskytnutí podpory 

de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise. Pokud se později ukáže toto 

prohlášení jako nepravdivé, prodávajícímu zaniká nárok na prominutí smluvní pokuty a tato 

dohoda se v této části od počátku ruší. Zrušení části dohody podle tohoto odstavce, týkající 

se prominutí smluvní pokuty dle článku II. odst. 2 této dohody, nemá vliv na uznání nároků 

kupujícího prodávajícím podle článku II. odst. 3 této dohody ani na novou záruční lhůtu dle 



Stránka 4 z 4

článku II. odst. 4 smlouvy. 

3. V případě rozdělení prodávajícího na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 

účinnosti této dohody je prodávající povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 

kupujícího a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 

informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním 

registru podpor malého rozsahu.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. Tato dohoda o 

narovnání se tak nedotýká případné budoucí odpovědnosti prodávajícího za škodu podle 

článku XI. odst. 6 smlouvy, zejména za škodu vzniklou v důsledku porušení platného zákona 

o zadávání veřejných zakázek. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden obdrží

prodávající.

3. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato 

dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněna. Prodávající prohlašuje, 

že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1985/18/RK ze dne 23.10.2018.

V Liberci dne 20.11.2018 V Ústí n/L dne 1.11.2018

……………………………… …………………………

Martin Půta                                                                             Milan Poživil

hejtman                                                                                   jednatel společnosti                                       


